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Selvom vi i Danmark er gået fri i denne omgang, så er 

det svært ikke at tænke på de mange uskyldige menne-

sker, der direkte eller indirekte er blevet ramt af som-

merens voldsomme hændelser i blandt andet, Orlando, 

Istanbul, Nice, Bagdad, Dhaka og senest militærkuppet 

i Tyrkiet, og som politileder kan man ikke undgå, at spe-

kulere på hvordan man bedst forbereder organisationen 

og de enkelte politifolk, på at kunne håndtere så alvor-

lige og komplekse situationer. Specielt det mentale skift 

fra at være omgivet af glade og forventningsfulde men-

nesker, til i næste øjeblik at befinde sig midt i et kaos 

med skrigende og skræmte mennesker, hvor det forven-

tes, at de involverede politifolk gør hvad de kan for at 

standse forbrydelsen, hjælper med at redde så mange 

menneskeliv som muligt og efterfølgende tager hånd 

om overlevende, pårørende og sikrer gerningsstedet. Det 

er en stor og vanskelig opgave, og jeg tror ikke det er 

muligt at forberede sig fuldstændigt til en sådan opgave, 

men jeg tror, at man har et godt udgangspunkt hvis man 

mentalt er så velforberedt som muligt, eksempelvis gen-

nem deltagelse i relevante uddannelsesaktiviteter og 

øvelser, men lige så vigtigt, at man fysisk er på et pas-

sende højt niveau, da en god fysik bidrager væsentligt 

til en mental balance og et godt ”handleberedskab”. Der 

er heller ikke tvivl om, at en god og effektiv krisestyring, 

gode kolleger og et godt sammenhold ligeledes styrker 

den enkeltes og politiets samlede handleberedskab.

Jeg mener derfor ikke overraskende, at der fortsat er 

al mulig grund til, at holde fokus på fordelene ved, at 

politiansatte dyrker motion, og gennem motionen styr-

ker både de sociale relationer til andre kolleger og den 

mentale parathed. I den forbindelse er det meget posi-

tivt, at flere og flere politikredse arrangerer eventdage, 

hvor politikredsen samles om forskellige idrætsaktivite-

ter for så at afslutte dagen med et socialt arrangement. 

Jeg tror, at sådanne dage vil medvirke til at understøtte 

oplevelsen af, at man godt kan have det sjovt samtidig 

med, at man gør noget godt for kroppen, og dermed 

medvirke positivt til at stimulere lysten til at dyrke idræt 

mere regelmæssigt.

I forlængelse af dette tilbyder DPIF og de mange politi-

idrætsforeninger en lang række muligheder for at gøre 

noget godt for kroppen og samtidig have mulighed for at 

gøre det sammen med andre gode kolleger, eksempel-

vis er muligheden der den 28. september, hvor Esbjerg 

Politiidrætsforening arrangerer de danske politimester-

skaber i 7 mands fodbold, hvor vi samtidig gentager 

sidste års succes og inviterer landets fodboldspillende 

kvinder til at deltagere. Se artiklen omkring kvindernes 

deltagelse i de europæiske politimesterskaber andet 

sted i bladet. Hvis man hellere vil prøve sig selv af som 

løber, så er der flere muligheder for dette. Den 3. sep-

tember, hvor Thisted Politiidrætsforening afvikler de 

danske politimesterskaber i halvmaraton som en del af 

Naturpark Thy-løbet, og den 2. oktober, hvor Fyns Poli-

tiidrætsforening arrangerer DPM i maraton i forbindelse 

med det klassiske H. C. Andersen maraton i Odense. 

Disse eksempler er blot ud af en perlerække af mulighe-

der, så jeg vil opfordre alle interesserede til, at gå ind på 

www.politisport.dk hvor man under aktivitetskalende-

ren kan se samtlige tilbud.

Med sportslig hilsen

Mogens N. Lauridsen

Formand 

LED
ER

Mogens Norup Lauridsen

Formand

En sommer i 
terrorens skygge
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De europæiske politimesterskaber i

HERREHÅNDBOLD
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De europæiske politimesterskaber i

I SILKEBORG

»

2016



All Star holdet med bl.a de to danske spillere Martin Johansen 
og Stanley Nielsen på holdet. (nr. 2 og 3 fra venstre)

USPE fanen bæres ind af dansk 
politi ved åbningsceremonien.

Det danske sølvvinderhold.
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Det tyske guldvinderhold med guldfad og Maria Lundgaard, der var guide for tyskerne.

Stanley Nielsen i flot svæv 
i semifinalen mod Norge.

Morten Juul Rasmussen og 
Stanley Nielsen gør et ihær-
digt forsøg på at standse 
den tyske “storspiller” 
i finalen.
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Tekst Lars Bock, DPIF håndboldudvalg
Fotos Carsten Dyhr, DPIF

Dansk Politiidrætsforbund blev ved Det Europæiske Politiidræts-

forbunds (USPE) kongres i 2008 i Paris tildelt værtskabet for de 

15. Europæiske Politimesterskaber i herrehåndbold 2016. DPIF 

var i 2004 vært for det første europæiske politimesterskab i 

kvindehåndbold, men havde aldrig afholdt et mesterskab for 

herrer.

Mesterskabet 2016 blev afviklet i Silkeborg i perioden 29. maj 

til 5. juni med Jens Claumarch og de øvrige frivillige fra Midt- 

og Vestjyllands Politi Idrætsforening som arrangører med stor 

støtte fra ledelsen i politikredsen. At valget netop faldt på Sil-

keborg, viste sig efterfølgende at være en god beslutning. Det 

lokale herrehåndboldhold, BSV, vandt i ugen før, det danske me-

sterskab. Man fornemmede derfor, at spillestedet Jysk Arena, 

stadig kogte af håndboldfeber.

Lodtrækningen blandt de 8 deltagerhold til EPM fandt sted 

den 27. april i Det Europæiske Håndboldforbunds hovedkvarter i 

Wien. Forinden havde Grækenland slået Holland i en kvalifikati-

onskamp med 35-24 og var dermed det sidste deltagerhold.

Puljeinddelingen efter lodtrækningen blev:

Pulje A: Danmark, Frankrig, Østrig og Grækenland.

Pulje B: Tyskland, Norge, Ungarn og Schweiz.

Danmark fik en meget fin lodtrækning. Det gjaldt for alt i verden 

om at undgå Tyskland både i puljen og i en semifinale. Frankrig 

har vi mødt flere gange tidligere og faktisk slået dem hver gang. 

Tyskland viste stor styrke ved EPM i 2012 og gav os en lektion i 

finalen. Intet taler for, at deres trup er dårligere til dette mester-

skab. Samtidigt var der rygter fra Norge om, at den norske trup 

var forstærket med en række nye, unge spillere.

Dommerne til finalerunden blev udpeget i et samarbejde mel-

lem Det Europæiske Håndboldforbund og Dansk Håndboldfor-

bund. Her valgte man 3 par såkaldte ”EHF young referee” (unge 

dommere på vej op). Et par fra Sverige, et fra Polen og et par 

fra Tyrkiet. Yderligere havde DHF udpeget 2 danske par. 

Stor tak til Dansk Håndboldforbund for støtten.

At stykke den danske landsholdstrup sammen blev noget af en 

udfordring for Anders Schardelmann og mig. Vi havde løbende 

siden de seneste europæiske politimesterskaber i 2012 drøftet 

emner til truppen og fulgt emnerne til politimesterskaberne og 

ved andre lejligheder. Vi havde en grovskitse til trup, men vir-

keligheden ville det anderledes. Afbuddene kom i en lind strøm 

med årsager som ”manglende lyst”, deltagelse i kursus, fami-

liemæssige årsager og sidst og ikke mindst ”skader”. Skadesti-

men kulminerede i maj. Her måtte Nicolai Fabricius fra Nord-

sjællands Politi melde fra med dårligt knæ. Mandag i ugen op til 

start ødelagde Kim Østergaard Jørgensen en menisk i et knæ. 

Onsdag måtte Michael Hansen fra Østjyllands politi melde fra 

med en forstuvet fod.

Det var ikke kun på spillersiden, at der var skader. Truppens 

massør, Susanne Pihl fra Rigspolitiet, spillede håndbold til årets 

danske politimesterskaber i håndbold i Kolding for København. 

Her pådrog hun sig en knæskade, som bare ikke ville give sig, 

hvorfor hun måtte melde fra. Heldigvis fandtes yderligere en 

kvalificeret massør i Ulla Sørensen fra Task Force Øst. Hun var 

i forvejen engageret som guide for et af deltagerholdene. Ulla 

takkede ja til opgaven som massør, hvilket holdet fik meget 

gavn af senere.

Truppen bar også på en ”lykkelig omstændighed”, der kunne få 

stor betydning for holdet. En af landholdets bærende profiler 

gennem flere mesterskaber, Stanley Nielsen fra Nordsjællands 

Politi, var vordende far, idet hans kæreste var højgravid og sat 

til at nedkomme den 28. maj. Stanley fik imidlertid grønt lys 

hjemmefra til at deltage, men tog for sikkerhedsskyld sin egen 

bil med, for at rykke hjem, hvis ”der skete noget” på fødsels-

fronten.

Der var dog også lyspunkter  for truppen. To håndboldprofiler, 

Kim Østergaard Jørgensen og Mikkel Dons Schriver, var under 

uddannelse på politiskolen og havde mulighed for at deltage i 

begrænset omfang. Begge havde CV fra den danske eller uden-

landske ligaer. Desværre blev Kim, som nævnt tidligere, knæ-

skadet lige op til start. Et andet lyspunkt var, at to andre profiler 

startede på Politiskolen den 2. maj. Mindre end en måned før 

start. Det drejede sig om Andreas Hampe med fortid i Ajax og 

nu på kontrakt i 1. divisionsklubben HØJ og om Rasmus Slot 

Pedersen med fortid hos Sydhavsøerne i 1. division.

»
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Det blev noget af en start i politiet for Andreas og Rasmus, da 

de blev inviteret til politilandsholdssamling i Nordsjælland den 

27. maj – 5 dagen inden de officielt var ansat.

Da de to sidste afbud indløb i ugen op til mesterskaberne, blev 

Kim Hagsten Nielsen fra Sydøstjyllands Politi kontaktet. Kim, 

der tidligere spillede ligahåndbold for Kolding IF, var en af de 

bærende kræfter på vores hold i 2012. En super snu og intel-

ligent spiller i begge ender af banen. Kim var ikke udtaget til 

truppen i første omgang på grund af en skulderskade, der gjor-

de det svært for ham at skyde.  Kim takkede ja til at deltage på 

betingelse af, at han samtidigt kunne passe sine familiemæs-

sige forpligtigelser i Aarhus og sin tjeneste bl.a. som landbetjent 

i Hørning.

DEN DANSKE TRUP BLEV SÅLEDES

Målmænd

Mathias Kjærsgaard Petersen	 København

Mikkel Høirup Steffensen	 Fyn

Markspillere

Mikkel Dons Schriver	 København

Anders Mark	 København

Morten Odderskjer Jensen	 København

Martin Johansen	 København

Stanley Skjevik Nielsen	 Nordsjælland

Rasmus Baltzer  Madsen	 Rigspolitiet	

Andreas Sørensen Hampe	 PSK/København

Kim Hagsten Nielsen	 Sydøstjylland

Claus Engholm Pedersen	 Syd- og Sønderjylland

Jakob Tranekær Nielsen	 Vestegnen

Morten Juul Rasmussen	 Sydsjælland og LF

Rasmus Slot Pedersen	 PSK/Sydsjælland og LF

Mark Achilles	 Vestegnen

Den danske trup blev på 15 mand, hvorfor vi havde en vacant 

plads til en eventuel 16. spiller.

For at den endelige trup kunne samles og forberede sig lidt 

mere, besluttede vi at drage til Silkeborg lørdag den 28. maj – 

dagen før de andre hold ankom. Det gav os et ekstra trænings-

pas lørdag eftermiddag og et søndag formiddag. Vi mødtes 

derfor alle lørdag kl. 13 på skønne Scandic Hotel i Silkeborg. 

Efter en super frokost og indkvartering drog vi til ”Jysk Arena” 

og fik trænet igennem et par timer. Om aftenen stod den på CL 

finale i fodbold og hygge, så ”de nye” kunne lære ”de gamle” 

bedre at kende. Søndag stod der atter træning på programmet 

og opladning til mandagens kamp mod Østrig. Vores politisko-

leelever kørte hjem søndag eftermiddag, så de kunne møde til 

undervisning på skolen mandag morgen.

Mandag den 30. maj blev De europæiske Politimesterskaber 

2016 åbnet kl. 10.00 med indmarch af alle 8 hold. Hvert nation 

blev ført an af en fanebærer iført national politiuniform. Her var 

Claus Engholm Pedersen fra Syd- og Sønderjyllands Politi den 

udvalgte fra Danmark. Claus bar fanen med stil, men blev på 

grund af hallens fugtige varme totalt gennemblødt af sved. Efter 

indmarchen blev USPE ś fane hejst til tonerne af USPE ś hymne. 

Den danske nationalmelodi fulgte efter, inden talerne trådte til.  

Formand for DPIF, politiinspektør Mogens Lauridsen, indledte. 

Han blev efterfulgt af politiinspektør Ole Henriksen fra Midt- og 

Vestjylland Politi. Borgmester for Silkeborg kommune, Steen 

Vindum, talte som nr. 3, inden præsidenten for USPE, belgieren 

Luc Smeyers, erklærede det 15. europamesterskab i politihånd-

bold for herrer åbnet.

Åbningsceremonien var lige efter bogen set med de aktives 

øjne. Den varede 29 minutter alt inklusiv. Vi var 4 hold, der 

skulle spille nøjagtig en time efter ceremonien, så hvert minuts 

forberedelse op til kampen var vigtigt. Efter at have deltaget i 8 

europamesterskaber har jeg gang på gang oplevet ceremonier, 

der varede flere timer. Ved åbningsceremonien 2008 i Ungarn 

stod vi stille i solen eller vadede rundt i byen i 5 stive timer om-

givet af garderhusarer og orkestre. Her skulle vi spille kamp se-

nere på dagen. Selv i Tyskland for 4 år siden gik talerne i selv-

sving og lod de aktive stå i en varm hal i flere timer.

Kl. 11.30 blev det alvor. Vi skulle møde Østrig. Et hold vi al-

drig havde spillet mod eller kendte noget til. Det blev en klas-

sisk åbningskamp for et hjemmehold. Om det var nervøsitet, 

der spillede ind, er svært at sige, men vi hang efter Østrig fra 
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start. Med enkle angrebsåbninger satte de gang på gang vores 

midterforsvar af, hvilket gav deres stærke venstre back, Simon 

Giselbrecht, frie skudmuligheder. Han nåede at serve bolden 

ind 13 gange. I angrebet brændte vi den ene 100 % chance 

efter den anden. På den danske bænk sad vi flere og tænkte: 

”hvornår rykker vi fra dem”. Men hver gang vi scorede, scorede 

Østrig også. Danmarks anfører og veteran Martin Johansen tog 

fra midten af 1. halvleg et gevaldigt ansvar og holdt os inde i 

kampen. Med 11 rene mål  gjorde han sit til, at vi slog Østrig 

med 32 – 29. At score 32 mål mod Østrig var forventet, men at 

lukke 29 ind var ikke med i planen. Et delmål var dog nået – en 

åbningssejr mod Østrig uden skoledrengene.

Tirsdag den 31. maj skulle vores niveau for alvor testes mod 

Frankrig. Kampen var programsat til kl. 17, så vores politisko-

leelever kunne nå til Silkeborg og deltage. Den fastboende del 

af truppen fik lov at sove længe, hvorefter formiddagen bød på 

taktikmøde og en gang let træning i ”Jysk Arena”.

Ved 14.30 tiden landede vores skoledrenge, ”Dons”, ”Hampe” 

og ”Slot”, som de  kaldes, på hotellet efter 3 timers kørsel fra 

Brøndby. De fik stoppet lidt mad i hovedet inden der var afgang 

til hallen.

Kampen mod Frankrig var puljefinale og en kamp for at undgå 

Tyskland i semifinalen. Den danske trup virkede dybt koncentre-

ret under opvarmningen. Opvarmningen var en udfordring for de 

3 nyankomne, idet de skulle lige ryste bilkørslen fra Brøndby til 

Silkeborg ud af kroppen.

Danmarks kampe mod Frankrig er altid intense, og kampen i 

dag var bestemt ingen undtagelse. 14-14 ved pausen var også 

et udtryk for, at begge hold gav alt, hvad der skulle til for at 

sikre sig de afgørende mål til en sejr. Som i kampen mod Østrig 

kom vi lidt skidt fra start. Frankrigs målmand blev skudt uklogt, 

hvilket gav franskmændene mange kontramuligheder. Samti-

digt havde vi atter problemer med sammenhængen i forsvarets 

”4 blok” i franskmændenes overgangsspil. Først sent i kampen 

bragte Danmark sig foran med 3 mål 22-19. Selv om Danmark 

var en spiller i overtal, så lykkedes det Frankrig at reducere til 

22-21, og kampen blev igen helt åben. I slutfasen begik den 

franske træner en fejl ved at sende en forkert spiller på banen, 

hvorved holdet blev reduceret med 1 spiller i det sidste minut. 

Derved kunne Danmark sikre sig sejren på 27-25. 

Der blev jublet efter alle kunstens regler over sejren. Endnu en 

fransk skalp var taget, hvilket tydeligt afspejlede sig i fransk-

mændenes ansigter. Den franske træner viste rigtigt ”sports-

mandsship” ved ikke at give hånd og sige tak for kampen. Om 

det var på grund af hans fatale fejl på udskiftningsbænken i 

slutfasen eller en generel holdning, skal jeg lade være usagt. Ef-

ter kampen drog vi tilbage til hotellet for at slappe af. Her måtte 

vi efter aftensmaden tage afsked med skoledrengene, der kørte 

de 3 timer retur til København for at følge undervisningen på 

politiskolen onsdag.

 

Onsdag den 1. juni ventede Grækenland kl. 17. Vi mødte dem 

i 2008 i Ungarn i kampen om 5.-6. pladsen og fik noget af en 

overraskelse. Det danske hold havde helt sikkert undervurderet 

grækerne, der spillede langsomt og ekstremt fysisk. Vi spillede 

lige op med dem til ca. 10 minutter før tid, hvor vi løb fra dem 

og vandt 34-28. Det græske hold i 2016 var næsten en kopi af 

holdet fra 2008 med hensyn spillestil. Holdet blev anført af nr. 

10, Kyriakos Lappas, en korpulent mand på 180 cm, der glim-

rede ved at være sidste mand oppe i angrebet og sidste mand 

nede og dække op. Kort sagt gik han frem og tilbage. Ikke 

desto mindre var det ham, der stod for stort set alle assists og 

skyde kunne han også. Det græske hold havde også en fremra-

gende målmand.

Danmark var igen lidt tøvende i starten og fik skudt den græske 

målmand varm. Vi fik dog rettet ind og udnyttede deres lang-

somme returløb med et hav af kontramål. Danmark startede 

med Mikkel Steffensen på mål. I de første 2 kampe havde Ma-

thias Petersen taget det store slæb på denne post. Mikkel lagde 

godt ud med et par redninger, men efter ca. 10 minutter gik det 

galt. I forbindelse med at Mikkel snuppede et græsk straffekast, 

vred han om på det ene knæ og blev sat helt ud af spillet re-

sten af turneringen. Danmark fik ikke problemer med grækerne 

denne gang og vandt sikkert 29-15. I slutfasen begik grækerne 

desværre flere svinestreger. Det gik mest ud over Stanley Niel-

sen, der 3 gange i træk under tværløb fik et kraftigt skub fra 

siden og bragede i gulvet. 2 gange udløste det 2 minutters ud-

visning og 3. gang fik grækernes nr. 10 velfortjent det røde kort.

Delmålet var hjemme. Vi havde vundet puljen med maximum 

point og undgik Tyskland i semifinalen.
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Danmark havde med målmanden Mikkel Steffensens knæskade 

fået et problem. Vi turde ikke spille semifinale og medaljekamp 

med kun en målmand. Der blev derfor sat er stor målmands-

søgning i gang på landsplan. Søgningen endte ud i, at Jens Erik 

Bohsen fra Midt- og Vestjyllands Politi indvilgede i at hjælpe til. 

Jens havde dog lige et problem, idet han havde sponsornat-

tevagter hele weekenden. Trods nattevagterne i Viborg mødte 

Jens Erik op i Silkeborg både fredag og lørdag og hjalp til – su-

per sejt, Jens Erik.

Torsdag den 2. juni var en tiltrængt hviledag, som faktisk var 

genindført efter EM 2012 i Tyskland. Her spillede man 5 kampe 

på 5 dage, hvilket specielt i den danske lejr krævede deres ofre. 

Nu havde vi mulighed for at slikke sårene fra de 3 puljekampe, 

og vores massør Ulla fik en travl dag. Holdet sov længe og gen-

nemførte en let gang træning om formiddagen for at løse op. 

Om eftermiddagen bød arrangørerne på en sejltur på Silkeborg-

søerne i strålende solskin, og turen blev nydt i fulde drag.

Fredag den 3. juni var semifinalernes- og placeringskampenes 

dag. Kl. 17.00 var der budt op til semifinaler i ”Jysk Arena”. Ved 

14.30 tiden ankom  vores skoledrenge fra Brøndby til hotellet 

og blev straks fodret af. Humøret var højt og stemningen posi-

tiv, da holdet kort efter drog til hallen. Om formiddagen havde 

de ”fastboende” spillere forberedt sig på Norge og fundet nogle 

gode løsninger mod dem. Disse blev i hast videreformidlet til 

skoledrengene, så alle var klar.

For 4. kamp i træk kom Danmark noget tøvende fra start. 

Norge havde overtaget blandt andet på grund af brændte dan-

ske chancer og nogle tekniske fejl. På et tidspunkt tog Anders 

Schardelmann en time out, hvor han skældte ud og brugte ord, 

jeg ikke har hørt fra hans mund tidligere. Det rettede lidt op på 

indstillingen, men Norge gik alligevel til pausen med en føring 

på 13-12. Pausen blev udnyttet til at få vendt nogle flere ting, 

og da Danmark kom ud til 2. halvleg, var holdet som forvand-

let. Med Martin Johansen, Stanley Nielsen og Kim Nielsen, som 

de dominerende spillere, blev Norge kørt ud af hallen. Norge 

formåede ikke at score i en periode på 15 minutter. Danmark 

sejrede sikkert med 29-21. En streg i regningen var, at Mikkel 

Dons slog sit ene knæ under et kontraangreb i anden halvleg og 

måtte humpe fra banen.

Vores store mål – at komme i finalen – var nået, og det viste 

de store glædesscener på banen tydeligt. Glædeligt var også, 

at nu kunne skoledrengene tilslutte sig truppen 100 % og blive 

med os resten af tiden. Aftenen blev brugt til afslapning og det 

traditionelle møde, hvor de danske landsholdsdebutanter fik 

nåle og blev indvilget i, hvad det vil sige at spille på det danske 

politilandshold i håndbold. Da alle var godt møre efter dagens 

strabadser, blev der gået tidligt til ro.

Lørdag den 4. juni – finaledagen – startede med fællesmor-

genmad kl. 8. Finalen skulle spilles kl. 15, så det gjaldt for alle 

om, at få morgenmaden ned, for at få plads til en tidlig frokost 

senere. Efter morgenmaden havde vi taktikmøde, hvor der 

blandt andet blev kigget på Tysklands puljekamp mod Norge. 

Specielt perioden i kampen, hvor Norge halede kraftigt ind på 

tyskerne efter at have været bagud med 10 mål. Konklusionen 

ved mødet blev, at tyskerne var skræmmende stærke på alle 

pladser. Vi kunne derfor gå ind til kampen som ”underdogs” og 

spille mere frit.

Kl. 13.15 drog vi til ”Jysk Arena” for sidste gang. Man fornem-

mede en dyb koncentration blandt spillerne. Alle vidste, at vi 

skulle op mod et hold, der i modsætning til vores 3 x 6 timers 

fællestræning, havde ligget i træningslejr i 2 x 8 hele dage. Den 

tyske trup var meget bred, og træneren kunne skifte ud fra 

”startsekseren”, uden at tempo og kvalitet faldt i spillet.

Da finalen blev fløjtet i gang, viste tyskerne med det samme, at 

de havde tænkt sig at tage guldet denne gang også. Danmark 

hang på de første 10 minutter, hvorefter Tyskland løb fra os. 

De havde en mur af et forsvar med 3 midtermænd på mellem 

200 cm og 220 cm i højden. Bag ved dem stod en meget solid 

målmand, der koldt arbejdede efter de aftaler, han havde med 

forsvaret.  Hver eneste danske misbrugte afslutning eller tekni-

ske fejl blev straffet prompte med en kontrascoring. Trods en 

meget stor kampvilje, kunne vi bare ikke følge med denne gang 

heller. Danmark blev savet midt over af tyskerne med 36-20. Et 

stor til lykke til Tyskland med et velfortjent europamesterskab. »
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Medaljeoverrækkelse og afslutningsceremonien fandt sted i 

”Jysk Arena” umiddelbart efter kampen. Den var igen planlagt 

lige efter de aktives ønsker med ikke for meget ventetid, men 

stadig med det obligatoriske indhold. Franskmændene fik over-

rakt deres bronzemedaljer, vi fik vores af sølv, og tyskerne fik 

deres velfortjente guldmedaljer. Der blev taget holdbilleder og 

et fælles foto af alle 3 medaljevindende hold. USPE ś fane blev 

strøget og overdraget til formanden for det Tjekkiske Politi-

idrætsforbund, der i uge 25 afholder EPM i damefodbold i Prag. 

6 dages strabadser for de aktive var slut, og de kunne traditio-

nen tro gøre sig klar til at ”slå et hul i jorden”. For arrangørerne 

fra Midt- og Vestjyllands Politi og Dansk Politiidrætsforbund 

fandtes der stadig en del at gøre.

Afslutningsbanketten blev afholdt på Scandic Hotel i Silke-

borg, som havde været vores fantastiske base i snart 8 dage. 

Der var dækket op på bordene holdvis, og alle blev trakteret 

med mængder af lækker mad. Debutanterne måtte som sæd-

vanligt frem med pungen. Inden festen udviklede sig, skulle de 

traditionelle takketaler afvikles og diverse priser uddeles. For-

manden for DPIF, Mogens Lauridsen, førte an og blev efterfulgt 

af generalsekretæren for USPE, tyskeren Fred Kusserow. 

EPM´s All Star Team blev udnævnt og kaldt på scenen. Her 

kunne vi med stor glæde konstatere, at Martin Johansen og 

Stanley Nielsen meget fortjent blev kåret henholdsvis som bed-

ste playmaker og bedste højre back. De blev ledsaget af 4 ty-

ske spillere og en fransk målmand. 

Topscorer  til dette 15. EPM blev vores Martin Johansen med 

37 mål. Han var tæt fulgt af en franskmand med 34 mål. Hos 

Danmark sluttede vores andet All Star medlem Stanley med 

29 mål. I denne sammenhæng skal det bemærkes, at ingen af 

Martins 37 mål var på straffekast.

Fair play prisen gik forventeligt til Danmark med 17 point. Vi 

spillede gennem hele turneringen sober håndbold uden svine-

streger, som andre hold bød på. Danmark blev fulgt af turnerin-

gens nr. 7 Schweiz med 18 point. Norge blev ikke overraskende 

sidst med 35,2 point.

Selv fik jeg overrakt USPE ś æresmedalje for gennem 32 år og 

ved 8 europamesterskaber at have stået bag det danske her-

repolitilandshold. Samme pris fik min gode ven fra Norge Tom 

Nitschke. Han debuterede som spiller i slutningen af 70.erne og 

overtog herefter trænergerningen frem til i dag. Tom er samti-

digt træner for norske politikvinder.

Afsked og et stort tak til mange involverede. Søndag mor-

gen var det tid til at sige farvel. At tage afsked med hinanden i 

politilandsholdstruppen er altid vemodigt. Denne gang var ingen 

undtagelse. Man lærer at hinanden at kende og får oparbejdet 

et stærkt sammenhold. Et sammenhold, der for manges ved-

kommende varer ved politikarrieren ud. Derfor var det en sær-

deles god start på karrieren for vores politiskolelever, at de fik 

mulighed for at deltage og lære mange ældre kolleger at kende. 

Sammenholdet i den danske trup var stærkt. Alle var aktive 

under møder, under opvarmningen og under kampene. Der var 

ingen, der meldte sig ud, fordi de ikke fik spilletid. Ofte er det 

svært af fremhæve nogen frem for andre. Derfor lyder et stort 

tak til Jer alle. Under dette mesterskab bliver jeg dog nød til at 

fremhæve nogle stykker.

Vores målmand, Mathias Petersen, blev ladt lidt alene ved Mik-

kels knæskade. Mathias knoklede næsten på fuld tid i samtlige 

5 kampe og løftede hele tiden sit niveau. Han var godt smadret 

i kroppen efter 3. kamp men fortsatte ufortrødent. Efter finalen 

gled han ned i et hjørne af omklædningsrummet, kiggede op 

på mig og sagde: ”Jeg er helt færdig over alt i kroppen. Får jeg 

en øl, går jeg i totalt i brædderne – holder mig til vand i aften”. 

Stort tak Mathias.

Vores 2 All Star spillere, Martin Johansen og Stanley Nielsen, 

runder begge 40 i år. De tilbragte ikke mange minutter på bæn-

ken under dette mesterskab og var hele tiden de drivende kræf-

ter på banen. Deres indstilling og vilje er værd af kopiere. Det 

var igen en kæmpepræstation I stod for.

Kim Nielsen skal også have en særlig tak. Han hoppede ind i 

truppen i sidste øjeblik og hjalp til. Han fik passet familielivet og 
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tjenesten ind, så han kunne møde op og spille alle kam-

pene. Kim præsterede stort på banen i begge ender og 

var stærkt medvirkende til, at vi fik vores sølvmedaljer.

Slutteligt en stor tak til vores alle sammeǹ s massør Ulla 

Sørensen. Hun udførte et kæmpe arbejde med at få 

gjort folk spilleklar efter småskader og trætte kroppe. 

Hun faldt suverænt ind i truppen med sit søde væsen og 

var med til at skabe hygge til alle tider.

Et Europæisk Politimesterskab i håndbold  er et stort 

arrangement at kaste sig ud i. Midt- og Vestjyllands Politi 

vovede pelsen og med stor opbakning fra ledelsen, gik 

Jens Claumarch, formand for den lokale idrætsforening,  

og DPIF i gang. Resultatet af alle anstrengelser kender 

vi så i dag. Som nævnt tidligere har jeg 8 europamester-

skaber at sammenligne med.

Det blev et super arrangement. Scandic Hotel var base 

med dets herlige beliggenhed. Personalet var yderst 

hjælpsomt og meget venlige. Der var rigeligt med mad 

ved alle måltider, og selv ikke franskmændene kunne 

klage over kvaliteten. Eneste klagepunkt omkring ho-

tellet var, at holdene ikke blev indkvarteret på samme 

gang, men var spredt ud over hele hotellet.

Stort tak til Dansk Håndboldforbund og formand Per Ber-

telsen for assistancen.  

Stor tak til Silkeborg Kommune for at stille ”Jysk Arena” 

til rådighed.

Stort tak til alle de frivillige, der stillede op og hjalp til 

som guider for holdene, som fotografer, som hjælpere i 

”Jysk Arena”, ved dommerbordene, som dommervejle-

der, og på stævnekontoret. Her tænker jeg specielt på 

vores to pensionister Peder Lundgaard og Anders Norup.

Kort sagt et stor tak til alle involverede – også dem jeg 

har glemt.
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Enkeltstart
Fyns Politi Idrætsforening med Jens Glerup i spidsen havde in-

viteret til de danske politimesterskaber i enkeltstart torsdag den 

9. juni. Vejrguderne viste sig fra den bedste side, idet der var sol 

og 20 grader. Ruten var en 25 km lang ud-hjem rute, i lettere 

kuperet terræn omkring Vissenbjerg. 50 ryttere var tilmeldt og 

var klar med første start kl. 14.00.

I dameklassen var der 5 til start, og klassen blev vundet af Tabi-

ta Hansen, Midt- og Vestsjællands PI i tiden 00:41:35, nr. 2 blev 

Helle Sørensen, Horsens PI og Betinna Romer Midt- og Vest-

sjællands PI kom ind på 3. pladsen. 

I klasse 1, var der 4 til start og klassen blev vundet af Rasmus 

Goldschmidt Tyllesen, Svenborg PI i en flot tid på, 00:38.18. Nr. 

2 blev Michael Reinhald, Århus PI og med Brian Lassen, Århus 

PI på 3. pladsen. 

Så kom vi frem til klasse 2, hvor de grå hår begynder at melde 

sig, 6 mand til start. Klassen blev vundet af Peter Saaby Han-

sen, Vestegnens PI, i tiden 00:37:35, hvilket svarer til en gen-

nemsnitsfart på 40 km/t. Nr. 2 blev Frank Rasmussen, Horsens 

PI, og med Claus Hansen, MVPI på 3. pladsen. 

I klasse 3 var det de gamle garvede ryttere, der havde fundet 

enkelstartscyklen frem. Alligevel blev der kørt rigtig stærkt. 10 

mand til start. Klassen blev vundet af Per Bennekov, Århus PI i 

tiden 00:37:10, hvilket svarer til 40,4 km/t i snit, ganske im-

ponerende. Nr. 2 blev Gert Caspersen, PI-København, og med 

Claus Bech, Sønderborg PI på 3. pladsen.  

En meget tæt Top 3, idet der kun var 9 sekunder fra Per til Gert 

på 2. pladsen, mens Claus kun var 7 sekunder fra Gert.

I ældste klasse, klasse 4 var der 4 mand til start. Klassen blev 

vundet af Ken G. Hansen, Vestegnens PI, i tiden 00:38:48. 38,7 

km/t i gennemsnit, det er sku imponerende af en mand på 60 

år. Nr. 2 blev Johannes Risbjerg, PI-København og med Finn 

Kristensen, Aarhus PI som nr. 3. 

Så skulle vi have den danske politimester i enkeltstart kåret. 

Der var 15 ryttere til start i Mesterklassen. Den blev vundet af 

Rasmus Hvarre, Randers PI, i en imponerende tid 00:34:34, 

hvilket er 43,4 km/t i gennemsnit. Der var tæt kamp om guldet, 

idet Laurits Jakobsen, Aarhus PI, blev nr. 2 kun sølle 2 sek. ef-

ter. Nr. 3 blev Jakob Hoffmann, Aabenraa PI. 

Efterfølgende var der spisning og fejring af vinderne i Vissen-

bjerg Idrætscenter. 

Stor ros til Fyns PI for et super godt ar-

rangement i rigtig flotte omgivelser. 

Fredag den 10. juni 2016 skulle der køres Politi-DM i cykling, 

linieløb. Fyns PI havde fundet en helt super rundstrækning på 

15 km ved Vissenbjerg. Det var en rundstrækning med mange 

sving og smalle veje og en del små bakker. En teknisk svær 

rundstrækning, der var perfekt til udbrud. Igen havde Jens Gle-

rup bestilt godt cykelvejr. Sol fra en næsten skyfri himmel og 

godt med vind, perfekt væddeløbsvejr. 

Mesterklassen var første klasse, der blev sendt ud på ruten. 

De skulle køre 8 omgange, 120 km. Det var den største me-

sterklasse jeg kan huske, idet 29 ryttere havde tilmeldt sig, helt 

kanon. 

Der blev kørt hårdt cykelløb allerede fra starten. På 1. omgang 

rev Jakob Iversen, Aarhus PI, Rasmus Feldballe, Silkeborg PI 

og Jakob Kriegbaum, Aarhus PI sig løs fra feltet og fik et godt 

hul ned til feltet. Endnu 3 ryttere, Martin Klitmose Hansen, PI-

København, Martin Svend Hansen, Midt- og Vestsjællands PI 

og Hans Hofmann, Horsens PI, kom fri fra feltet, og prøvede at 

kom op til de forreste. Det tætteste de kom var 25 sekunder, 

men ellers blev afstanden bare større og større. 

Jakob Hoffmann, Aabenraa PI, var uheldig at styrte på anden 

omgang, men kom dog senere op til hovedfeltet igen. Og ja, Ja-

kob er søn til førnævnte Hans Hoffman, det er vist første gang, 

Linieløb

De danske politimesterskaber i cykling
Af Jens Svenningsen, DPIF cykeludvalg

Se alle 

resultater på 

www.politisport.dk
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der har været far og søn til start i et politimesterskab i cykling. 

På næstsidste omgang kørte Rasmus Hvarre, Randers PI, alene 

fra hovedfeltet og kørte frem til 2. gruppe. 

Da løbet skulle afgøres, rev Jakob Iversen sig løs kort før mål, 

og kunne køre alene over målstregen som en rigtig flot vinder 

af mesterklassen, og ny dansk politimester. 4 sekunder senere 

kom Rasmus Feldballe i mål som en flot nr. 2. Jakob Krieg-

baum blev nr. 3, 5 sekunder efter. Super flot kørt af de 3, der 

havde kørt alene næsten hele løbet.

Klasse 1 skulle køre 7 omgange, ca. 105 km. Der var 7 mand til 

start. Brian Vibjerg, Vestegnens PI, vandt en suveræn sejr med 

over 1 minut foran nr. 2 Michael Reinhald, Aarhus Pi og med 

Kasper Matthiessen, Horsens PI som nr. 3. 

I klasse 2 var der 12 mand til start. Her skulle der også køres 

7 omgang, ca. 105 km. Peter Saaby Hansen, Vestegnens PI, 

vandt en sikker sejr foran nr. 2 Reino Andersen, PI-København 

og med Claus Hansen, Midt- og Vestsjællands PI som nr. 3.

I klasse 3 var der 9 mand til start. Her blev der taget hensyn til 

deres fremskredne alder, idet de skulle en omgang mindre, alt-

så 6 omgang, ca. 90 km! Det blev til en hæsblæsende spurt om 

sejren mellem 4 seje mænd. Georg Pape, Silkeborg PI, vandt 

spurten over Per Bennekov, Aarhus PI med en dæksbrede, og 

med Niels Bo Søndergaard, Fyns PI, som nr. 3.

I ’gammelmandsklassen’ også kaldet klasse 4 var der 5 gæve 

gutter til start. De skulle også køre 6 omgange. Ken G. Hansen, 

Vestegnes PI vandt en suveræn sejr over Johannes Risbjerg, PI-

København, Finn Kristensen, Aarhus PI blev nr. 3.

I dameklassen var 4 kvinder til start. De skulle køre 6 omgange, 

ca. 90 km. Her blev løbet også afgjort i en spurt. Helle Sejer-

sen, Vestegnens PI, blev en flot vinder foran Tabita Hansen, 

Midt- og Vestsjællands PI, og med Helle Sørensen, Horsens Pi 

som nr. 3.

På vegne af cykeludvalget under DPIF, vil jeg gerne rette en 

rigtig stor tak til Fyns PI for et super godt arrangement begge 

dage. Sikkerheden var i højsædet med biler foran alle felter og 

motorcykler på ruten.

Efterfølgende var der præmieoverrækkelse og spisning i Vissen-

bjerg Idrætscenter, hvor vinderne fortjent fik overrakt medaljer 

af politiinspektør Johnny Schou, Fyns Politi.
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Det   Bornholmske Eventyr
Løbere på vej til de sidste poster 
i nærheden af Dueodde Fyr
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Det   Bornholmske Eventyr
Tekst Ea Nielsen, PI-København.
Fotos Jan Kofoed Nielsen og Michael Jensen, PI-København.

Kl. 10.40 opsamling på Amager. Intet var overladt til tilfældighe-

derne, da det var Jan Kofoed, der stod for planlægningen. Den 

udførlige liste fortalte os, hvem der skulle køre med hvem, og 

hvornår det ville være smart at køre, så man ikke missede bå-

den! Ungdomsbilen blev hurtigt fyldt med Peter Sørensen ved 

rattet, og snakken gik lystigt derud af. Vi havde sat kursen mod  

Bornholm, hvor 3 dage med orienteringsløb ventede. De Dan-

ske Politimesterskaber lå lige om hjørnet, eller i dette tilfælde, 

lige over vandet. Ved færgen var der stor gensynsglæde allere-

de ved bilkøen. Der blev hilst på kryds og tværs af bilerne, hvor 

folk ankom fra hele landet. Selv fik jeg hilst på kollegaer, jeg 

nærmest ikke havde set siden politiskoletiden. Dejligt at se så 

mange kendte ansigter.

 

»

Jeg har selv kun løbet orienteringsløb i et år, så jeg synes, 

det siger lidt om det sociale engagement, der er i politiori-

enteringen over hele landet, at der netop er så mange kend-

te ansigter, man har mødt og snakket med til de forskellige 

løb hen over året. Folk er simpelthen så søde og rare, gode 

til at tage imod nye folk som mig, og så er der næsten altid 

en god stemning, lidt drilsk måske… men på den gode måde.

 

Jeg må da også indrømme, at tilmeldingen til dette års me-

sterskaber for mit vedkommende, var baseret på nærmest 

rene sociale ambitioner. Jeg skulle til Bornholm og hygge 

mig, og nå ja, så ville jeg jo nok få lidt mere orienterings-

løbserfaringer med derfra. Jeg har endnu kun løbet det, der 

hedder mellemsvære baner. Det vil kort fortalt sige, at po-

sterne ikke er gemt helt så godt, som på de svære baner.

 

Jeg plejer at løbe bane 

5, men nej nej, til DPM hed-

der det jo selvfølgelig noget helt 

andet, H21, D21B, H65 og jeg skal 

komme efter dig, så jeg overlod tilmel-

dingen til hr. Kofoed. Han har langt mere 

styr på hvad bane 5 svare til, og ja, jeg har fået 

styr på det nu, H for Herre, D for Damer, tallet for 

aldersklassen og så sværhedsgraden af banen. Af 

tilmeldingslisten fremgik det så, at ved det første løb 

skulle jeg løbe mod alle de friske drenge fra bl.a. Slagel-

se PI, som ellers plejer at løbe bane 3 (svær bane), så jeg 
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forberedte mig så småt på bølle-bank...... Godt jeg kun skulle 

være med for sjov. Færgen ramte øen i høj solskin til tonerne af 

“Bornholm Bornholm Bornholm”, og vi kørte direkte til Dueodde, 

og med fri start et par timer senere, var vi i gang. Det skulle 

vise sig at være et ret hårdt terræn i sandklitter. Og for dem der 

ikke skulle vide det, ja så er sand ret hårdt at løbe i.

For mit eget vedkomne gik det nu meget godt. Jeg fandt godt 

nok post 10 før post 9, og måtte tilbage. Posterne i de åbne 

klit områder “forsvandt” også et par gange, men jeg kom i mål i 

en god tid som nr. 1. I målområdet stod det hurtigt klart, at folk 

havde haft store problemer i de sandede klitter, hvor opfang 

(noget at pejle efter) nærmest var ikke-eksisterende og “stier-

ne” så og sige var vasket ud i sandet. Som sagt et meget svært 

terræn. Som en af de først startende måtte jeg vente lidt i må-

lområdet, hvor en stor tv skærm løbende viste resultaterne. Til 

stor overraskelse, for ikke mindst mig selv, så holdt min tid med 

40 sekunder ned til nr. 2, så det var pludselig en realitet, at jeg 

havde slået alle drengene. At løbet så ikke rigtig talte med no-

gen steder (hvilket jeg jo heller ikke lige havde fået med), var en 

anden sag. Dueodde var et opvarmningsløb, inden det for alvor 

gik løs på Christiansø dagen efter.

Fra opvarmningsløbet var det afsted til overnatningsfaciliteter-

ne. Der var sørget for rigtig fin indkvartering på Gudhjem Søpark 

i kæmpe lejligheder og med proviant i køleskabet, så rammerne 

kunne der ikke sættes en finger på. Stor ros til arrangørerne. 

Om aftenen var der “fri leg”, men da Gudhjem jo ikke ligefrem 

er den største by, var vi mange, der endte på det samme spi-

sested til aftensmaden, hvilket var meget hyggeligt. Senere på 

aftenen blev dagens ruter diskuteret over en kop kaffe eller te i 

lejlighederne, og der blev kigget kort over Hammeren, hvor det 

sidste løb skulle løbes. Ud fra kortet kunne man konkludere, at 

der ventede mange klipper og højdekurver.

DAG 2

2. dagen startede med gråvejr. Vi skulle alle mødes ved hav-

nen i Gudhjem, hvor vi skulle sejles til Christiansø, som i dagens 

anledning, for første gang nogensinde, var gjort klar til o-løbs 

sprint. Den erfarne herre Erik Flarup, havde med økonomisk 

hjælp fra DPIF tegnet kortet til dagen. Det var stadig gråt, da 

vi ankom til øen, og det småregnede lidt, da vi blev modtaget 

i kommandant haven, men lidt efter lidt klarede det fint op. Al-

lerede ved første start var vejret faktisk fint og derefter blev det 

kun bedre og bedre.

Sprinten, som er en ny mesterskabsdisciplin, var et kort løb på 

2 til 3 km, hvor pulsen rigtigt kom op. Mens man stod i start-

området, kom folk spurtende i fuld galop og firspring videre ned 

at trapper, side om side med turisterne. Et fedt og anderledes 

område at løbe i mellem kanoner og fæstningsværker, mellem 

de gamle bygninger og i den skønne unikke natur. Helt igennem 

en stor oplevelse. Udover løbet var det endda også arrangeret 

rundtur på øen og med flere bådafgange fra øen, var det også 

muligt at udforske øen på egen hånd, hvor man bl.a. kunne 

nyde udsigten til sælerne og æderfuglene, der hyggede sig ud 

for øen. 

Retur i Gudhjem var der kammeratskabsaften med uddeling af 

medaljer. Der var guld, sølv og bronze til damerne og herrerne 

»

Post på havnen på Christiansø
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i den bedste række, D21 og H21, samt medaljer til vinderne af de øvrige 

rækker. Her slog det mig, hvor mange mænd i forhold til kvinder der løber, 

for hold da op, hvor var der mange herre rækker. Det er selvfølgelig kun 

godt, men vi kvinder må vist se at komme lidt ind i kampen. Jeg må dog lige 

fremhæve min egen lejlighed, som var fyldt med dejlige kvinder, der denne 

aften snuppede guld og sølv medaljen i D21, samt to 1. pladser i to af de 

øvrige rækker. 7 flasker rødvin ud af 8 mulige, det er sku’ da godt klaret. I er 

alle tre store forbilleder for en begynder som mig. Det var en helt igennem 

hyggelig aften, hvor der også kørte billeder fra dagens løb inde ved siden 

af.... Til Jacob Furu’s store glæde, lige ved siden af ismaskinen.

DAG 3

Så var det tid til den sidste dag med den store “forhindring”, Hammeren. Da-

gen startede igen med rigtigt dejligt vejr og dejlig stemning ved havnen på 

Hammeren. Kortet over terrænet blev studeret meget nøje inden start, et 

terræn der uden tvivl ville blive svært at løbe i. Og det blev det. Jeg startede 

med en svær stigning og efter første post, tænkte jeg, at jeg måske godt lige 

kunne skyde genvej gennem noget skov, men var så ellers igen omgivet af 

klipper. Det kan godt være, at der var en vej igennem, men for mig var der 

ingen tvivl om, at det var hurtigere at tage den lidt længere vej udenom. En 

enkelt gang stod jeg også på en mindre klippe, og kunne se vejen jeg skulle 

ned på. Hvis jeg kom godt ned i knæ, kunne jeg godt hoppe ned, jeg skulle 

bare liiiige undgå tjørnehækken og så lande rigtigt. Det lykkedes, men nåede 

da at tænke, at det kunne være gået helt galt, men videre var jeg. Her fra ud 

i det hårde terræn med klipper, ufremkommeligt lyng, sandede og stenede 

stier, der gik nærmest lodret op - og skov, tæt tæt skov. Jeg bommede fælt 

på næstsidste post, men som den kloge banelægger, Torkil Hansen havde 

nævnt aftenen inden, så ville ALLE bomme i dag, så det trøstede jeg mig lidt 

ved.

Jeg fik givet den gas på opløbstræningen mod mål, og måtte så ellers vente i 

spænding på, at de andre løbere på min bane kom ind. Det er altid lidt spæn-

dende at stå der og tælle minutterne. Det lykkedes at bevare førstepladsen 

trods bommert, og stor respekt til de øvrige på banen. Der var igen kamp 

til stregen i det hårde terræn, og der blev kæmpe hårdt til det sidste. Ud fra 

folks ansigtsudtryk og gennemblødte T-shirts, var der vist ingen tvivl om, at 

det havde været hårdt for alle. Hammeren slog hårdt. Efterfølgende blev der 

hygget lidt på havnen i målområdet, hvor solen stod højt på himlen. Herefter 

drog folk mod Nordlandshallen for at bade, og mø-

des til den endelige afslutning, hvor der endnu en-

gang var medaljeoverrækkelse og fine ord. Et helt 

igennem suverænt arrangement, både sportsligt 

men også socialt. Tusind tak til alle jer i stævnele-

delsen for det store arbejde i har lagt i dette arran-

gement, så vi andre kunne få så stor en oplevelse.

Jeg vil slutte af med at trodse janteloven lidt, men 

min tur til Bornholm startede som en hyggetur 

uden nogen forventninger, og endte med et rent o-

løbs eventyr. Jeg slog drengene på Dueodde, godt 

nok på mellemsvær bane og “kun” et opvarmnings-

løb, men jeg slog dem! Jeg vandt sprinten på Chri-

Artiklens forfatter Ea Busch Nielsen, 
København, som også blev vinder af D21B.

Løberne på den Bornholmske granit.

Christopher Wiberg (Politimester, H21)
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Se resultater på  

www.politisport.dk

stiansø i den mellemsvære række ved damerne, som var 

den samme bane herrerne i den mellemsvære række løb, 

så samlet med herrerne blev jeg nr. 4 på dag 2. Og slutteligt 

vandt jeg damernes mellemsvære bane på Hammeren. 

 

Det der virkelig gav en klump i halsen, var da jeg fik overrakt 

Rigspolitichefens ærespræmie til bedste kvindelige o-løber 

2016. Så har man da gjort det meget godt, og i øvrigt tak 

for de fine ord.

 

Alt dette gjorde så også, at jeg blev spurgt om jeg evt. ville 

bruge 4 dage på at tage med politi landsholdet til Norge 

til de nordiske politimesterskaber i slutningen af august og 

starten af september.

Ret surrealistisk når jeg endnu ikke har løbet svære baner, men 

selvfølgelig vi jeg det, og jeg er nu blevet udtaget. Som sagt et 

rent eventyr.

 

Så har jeg vist fået fremhævet mig selv nok, men jeg gør det 

for at fortælle folk, at man bare skal hoppe ud i det. Jeg havde 

længe tænkt orienteringsløb kunne være sjovt og lige noget for 

mig, men der skulle en kærlig hånd til at skubbe mig i gang, og 

endnu flere herlige mennesker i PI til at få mig til at fortsætte. 

Lige præcis venner er endnu en fantastisk bonus ved politispor-

ten. Venskaber, der er blevet skabt på tværs af kredsene og til 

div. løb landet over, og som jeg bestemt ikke vil være foruden 

den dag i dag. Så tak til stævneledelsen for den fantastiske tur 

til Bornholm, men også stor tak til alle I andre, i og omring PI 

orientering, der gør hvert et løb til en fed og god oplevelse. Tak.
Posterne var gemt i nærheden 

af mange seværdigheder.

På tur med Postbåden Peter.

Esben Blicher, 
Fredericia PI

Se video på http://piorientering.dk/loeb-og-begivenheder-2016
/danske-politimesterskaber-i-orienteringsloeb/ 



28 Politiidræt nr. 5   2016

Jens Peter og Henning skyder på 200 meter riffel.

Gert, Anne og Søren 
på 50 meter riffel.

Conny Jensen og Christine Bertelsen sørger for at 
holde styr på resultaterne på stævnekontoret.

Anne Mai Madsen 
skyder med riffel.
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Så blev det igen tid til det årlige danske politimesterskab i skyd-

ning, som denne gang blev afholdt den 21. og 22. juni 2016 på 

Kalvebod Brygge af PI-København. Det er altid en fornøjelse at 

deltage i dansk politimesterskab, og det er en begivenhed, som 

vi fra PI Aarhus altid ser meget frem til. Det er altid sjovt, at få 

lov til at konkurrere mod dygtige skytter fra andre kredse. Og 

så er det altid hyggeligt, at møde kolleger i alle aldre fra snart 

alle områder af politiet. Jeg tror, vi er mange, som sætter stor 

pris på den hyggelige og afslappede atmosfære, og ikke mindst 

kammeratskabsaftenen, hvor man altid bliver et par røverhisto-

rier rigere. 

Derfor ærgrer det mig også lidt, at der ikke var flere deltagere 

i år, end det var tilfældet, ligesom jeg havde håbet at se nogle 

flere yngre kolleger. Jeg er selvfølgelig fuldt ud bevidst om, at 

det har været et hårdt år for alle, hvorfor mange nok har valgt 

at benytte fridagene hos familien i stedet. Jeg håber, alle vil 

være med til at gøre endnu mere reklame for mesterskaberne, 

så vi kan mønstre flere skytter næste år.

PI Aarhus deltog i år med 6 skytter, hvilke var Rana Chouceir, 

Villy Olesen, Jan Poulsen, Keld Bojsen, Brian Almstrup, samt 

undertegnede. Dagen startede tidligt kl. 06.00 på Aarhus Politi-

gård, hvor bilerne blev pakket, hvorefter vi kørte til færgen. Villy 

Olesen og Kjeld Bojsen havde været så venlige, at stille deres 

private biler til rådighed, hvilket gjorde alt noget nemmere. Efter 

en lille sejltur over Kattegat, hvor der blev indtaget friskbagte 

boller, som Rana havde medbragt, gik turen videre til Køben-

havn. Efter en kort indlogering på Hotel Cabinn, var vi klar til 

dagens skydninger. 

For de fleste er det altid forbundet med lidt nostalgi og gen-

synsglæde, at komme på Kalvebod, da man altid kommer til at 

tænke på tiden på politiskolen. Nostalgien blev derfor ikke min-

dre, da politiassistent Frank Mølgaard var tilstede med en flok 

politiskoleelever, så hvis ikke vi allerede var i skydestemning, så 

kom vi det. 

Dagens skydninger forløb problemfrit, og efter endt skydepro-

gram var det tid til kammeratskabsaftenen, hvor der blev ser-

veret grillmad i store mængder. PI-København havde bestilt et 

cateringfirma, som var tilstede med en ”grillvogn”, hvorfra der 

blev serveret saftige bøffer og kylling. Kammeratskabsaftenen 

blev også benyttet til et mere alvorligt islæt, da der blev afholdt 

et minuts stilhed, til ære og minde om Dennis Pedersen, som 

fornyligt, og på tragisk vis, omkom i en motorcykelulykke. Den-

nis var en rollemodel, og en god repræsentant udadtil for den 

afdeling, som han var en del af, og han vil blive savnet. Æret 

være Dennis’ minde. 

Efter endt skydeprogram onsdag stod den på præmieover-

rækkelse, som foregik i kantinen på Kalvebod. PI Aarhus var 

også i år heldige, at vinde flere fine placeringer, hvorunder det 

kan nævnes, at Rana Chouceir vandt Tjenestepistol Præcision 

Damer, Falling Target Damer, og fik overrakt Rigspolitichefens 

ærespræmie som bedste tjenestepistol skytte kvinder. Keld Boj-

sen vandt den åbne standardpistolkonkurrence, og Villy Olesen 

vandt standard pistol i veteran klassen. Jan Poulsen fik også 

flere fine placeringer, herunder som vinder af silhuetpistol og en 

bronzeplads på faldmål med tjenestepistol. PI Aarhus klarede 

sig også fint i holdkonkurrencerne, hvor vi bl.a. vandt standard-

pistol. 

Alt i alt må det siges, at årets mesterskaber var et hyggeligt og 

vellykket arrangement, og så satser og håber vi på, at næste 

års mesterskaber bliver lige så godt, og med endnu flere delta-

gere! 

Af Kristian Bruun Jensen, PI Aarhus  • Fotos Kjeld Askvang

De danske politimesterskaber 

i skydning
Se flere billeder 

og resultater på

www.politisport.dk
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kvinderkvinder

Europæiske politimesterskaber i 

fodbold for 
Europæiske politimesterskaber i 

fodbold for 
kvinder
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Tekst og fotos 
Magnus Buhl Hansen, PI-København, 
træner for kvindelandsholdet

INTRO

Mandag den 20 juni var der af-

gang for det kvindelige politifod-

boldlandshold til Tjekkiet mod 

europamesterskaberne i fod-

bold. Finalen skulle spilles søn-

dag den 26. juni 2016, hvilket 

var datoen hvor Danmark vandt 

EM i 1992, altså præcis 24 år si-

den på finaledagen. Vores drøm 

var at stå og hæve pokalen på 

denne dato. Vores realistiske 

målsætning var at vi skulle gå 

videre fra gruppespillet og blive 

blandt de 4 bedste i turneringen. 

Hvordan gik det så? 

Ja, læs min historie her og find 

ud af det.

Europamesterskabet blev af-

holdt af det tjekkiske politi, som 

generelt havde arrangeret en 

god turnering med gode ba-

ner og fine omgivelser. 8 lande 

deltog. Holdet boede på et stort 

hotel i Prag sammen med alle 

de andre hold. Holdet var repræ-

senteret af spillere fra 9 forskel-

lige politikredse, hvilket vi var 

rigtigt stolte over. Det betyder 

for holdet, at der bliver talt fod-

bold og snakket om landsholdet 

mange steder i landet, hvilket er 

vigtigt for at holde fokus og op-

mærksomhed på holdet. 

»
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Mandag var ankomst dag. Holdet blev samlet 

og om aftenen var der åbningsceremoni, hvor 

turneringen blev officielt åbnet med musik og 

taler.

Tirsdag kl. 16 var vi klar til den første gruppe-

kamp mod Norge. Vi var ved lodtrækning hav-

net i gruppe med Norge, Tjekkiet og United 

Kingdom. Norge var på papiret det stærke-

ste hold i vores gruppe. Vi havde sidst spillet 

mod dem i 2015, hvor vi tabte 7-0 til dem til 

Nordisk Mesterskab. Vi startede kampen flot 

og kom foran 1-0 på et flot langskud af Mette 

Olesen. Desværre udlignede Norge hurtigt og 

vi endte med at tabe kampen 3-1.

NAVN TJENESTEKREDS

Spillere

Anne Louise Kent Nordsjællands Politi

Mie Nielsen Kbh. Vestegns Politi

Lea Madsen Syd- og Sønderjyllands Politi

Mette Olesen Midt- og Vestjyllands Politi

Maria Meng Kyndbøl Nordsjællands Politi

Mette Søgård Jørgensen Københavns Politi

Ditte Pedersen Kbh. Vestegns Politi

Camilla Lauridsen Østjyllands Politi

Mia Bak Pedersen Østjyllands Politi

Helle Damsgaard With Østjyllands Politi

Helle Brynningsen Midt- og Vestsjællands Politi

Mette Øster Sørensen Sydsjælland og Lollands Falsters Politi

Camilla Christiansen Københavns Politi

Malene Nielsen Sydøstjyllands Politi

Lisbeth Vang Rask Kbh. Vestegns Politi

Sabrina Mose Larsen Fyns Politi

Pernille Vesti Munk Olsen Midt- og Vestsjællands Politi

Anna Selin Københavns Politi

Træner + Behandler

Magnus Buhl Hansen Københavns Politi

Jakob Søndergaard Københavns Politi

Susanne Phil Rybro Københavns Politi

Delegat 

Jens Møller Søgård Nordjyllands Politi

HOLDET SOM VAR UDTAGET BESTOD AF FØLGENDE SPILLERE/LEDERE OG DELEGAT
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Onsdag stod den på kamp mod værterne fra Tjekkiet. Vi star-

tede igen kampen rigtigt flot, men kom desværre hurtigt bagud 

1-0. Ditte Pedersen udlignede kort efter til 1-1. Vi var tilbage i 

kampen. Resten af 1. halvleg spillede vi smukt fodbold og skab-

te mange chancer, som vi skulle have udnyttet til at skabe en 

føring. Sidst i 1. halvleg fik Tjekkiet et rødt kort. Til trods for en 

mand i overtal i hele 2. halvleg, formåede vi ikke at score yderli-

gere, og kampen endte derfor 1-1.

Torsdag var det sidste gruppekamp mod UK. Vi skulle vinde 3-0 

og samtidig skulle Norge vinde over Tjekkiet, for at vi havde en 

chance for at gå videre fra gruppespillet. Vi spillede og kæmpe-

de det vi kunne. Desværre blev det til et nederlag på 2-0. 

Fredag var fridag og vi var på guidet tur i Prag hele holdet sam-

let. Vi nød en tur i svømmehal, og vi fik løsnet benene, inden 

det igen lørdag gik løs i den sidste kamp.

Lørdag gjaldt det kampen om 7. / 8. pladsen. Vi skulle møde 

Østrig, som var blevet sidst i den anden gruppe. Vi startede 

kampen godt, men kom desværre igen hurtigt bagud 1-0. Vi fik 

udlignet i første halvleg, da Anne Louise Kent, med et snu fri-

spark ind i feltet, ramte en helt fri Mia Bak Pedersen. Vi kæm-

pede videre, men endte desværre med at tabe kampen 3-1 og 

vi blev derved nr. 8.

Søndag var finale dag. Der blev spillet bronze og finale kamp. 

»
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Tyskland blev nr. 1 med en finalesejr over Frankrig. Norge blev 

nr. 3 med en sejr over Tjekkiet i bronzekampen. Efter finalen var 

der afslutningsceremoni, hvor der blev overrakt pokaler og om 

aftenen var der afslutningsfest på hotellet for alle hold. Vi fik 

overrakt fairplay pokalen, som vi vandt. Der blev festet igennem 

til langt ud på morgenen med god musik, dans og et par af de 

gode billige tjekkiske øl.

Mandag den 27 juni var der hjemrejse. Under turen blev der 

evalueret. Holdet bag det kvindelige fodboldlandshold syntes 

vi havde leveret en flot indsats. Vi spillede i kampen mod Tjek-

kiet det bedste fodbold der nogensinde er spillet på holdet. Vi 

havde desværre ikke det held og marginaler, som er nødven-

dige i så tæt og presset en turnering. Vi ser tilbage på en meget 

sjov uge, med masser af fritid for spillerne til at nyde Prag. En 

uge med fodbold, højt humør, venskaber, og en fairplay pokal. 

Turneringens bedste spiller for det danske hold blev målmand 

Maria Meng Kyndbøl fra Nordsjællands Politi.

Stor tak skal der lyde til de 7 danske fans, som støttede os un-

der hele ugen.

Forberedelserne til de næste udfordringer er startet. Flere at 

landsholdspillerne har taget initiativ til at få samlet 7-mands 

hold til DM, som bliver afholdt i Syd- og Sønderjyllands Politi. 

Der vil fodboldudvalget og trænerteamet også være repræsen-

teret for at finde flere spillere til landsholdet. Vi håber på stor 

opbakning til DM. 

Landsholdet skal i 2019 deltage i de nordiske politimesterska-

ber og i 2020 er Norge vært for de næste europæiske poli-

timesterskaber. Vi håber at kunne kvalificere os, når den tid 

kommer. Indtil da vil vi arbejde på at finde nye og flere kvinder i 

politiet, som spiller fodbold. Vi vil derfor gerne høre fra jer, uan-

set niveau. Skriv til mbh017@politi.dk eller ring på 93500967.
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Det er efterhånden blevet en tradition, at Midt- 

og Vestsjællands Politis beredskab i Roskilde 

og Christianias fodboldhold (CSC) mødes på 

Roskilde Festivalen til en fodboldkamp. Tradi-

tionen tro var det 2 x 15 minutters 7-mands 

beachfodbold med gode nærkampe og højt 

humør. 

Kampens dommer, legenden Kim Milton, 

sørgede for, at alle spillede efter reglerne, og 

der var hverken behov for at uddele gule eller 

røde kort. Der var fair play over hele linjen – 

stemningen blandt både spillere og publikum 

var endnu bedre i år end ved sidste års opgør.

Vicepolitiinspektør Søren Danielsen stod på 

politiholdets mål og udtalte sig meget positiv 

efter kampen: ”Det er rigtig godt, at vi del-
tager i arrangementer som dette. Her kan vi 
vise en anden side af politiet og vise menne-
sket bag uniformen. Det har helt klart også en 
forebyggende effekt – og især overfor et yng-
re publikum, som vi til dagligt kan have svært 
at nå med de mere traditionelle metoder”.
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Politiet vs. Christiania
Mandag den 27. juni mødte Midt- og Vestsjællands Politi rivalerne fra Christiania 
i en kamp på Roskilde Festival. 

Tekst og foto: Merete Scheelsbeck, Kommunikationskonsulent i Midt- og Vestsjællands Politi

Politiet er tæt på at score.



Christaniaholdet har lige scoret.
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Kampen endte dog ikke helt som håbet. Det blev en sejr på 4-1 til CSC på trods af, at politiet kæmpe-

de en brav kamp. Til betjentenes forsvar skal det dog siges, at spillerne fra CSC til dagligt spiller på et 

Serie1 hold sammen, så de er i lidt bedre fodbold-kampform end politiholdet.  

Midt- og Vestsjællands Politi ønsker naturligvis CSC tillykke med resultatet og ser frem til muligheden 

for revanche næste år. 

MIDT- OG VESTSJÆLLANDS POLITIS HOLDOPSTILLING

Rasmus Strøm Karstensen

Anders Kauffmann Hansen

Anders Eybye Hansen

Søren Bertelsen

Kenneth Bahne Kjelstrup 

Michael Kaalund

Søren Danielsen

Kim Milton i gult stod for 
at dømme kampen.

Begge hold og dommer Kim Milton.
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Idrætsnyheder

PI København
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SEJLSPORT- OG KAJAKAFDELINGEN . . .

Af Ivar Brochorst Christensen
Fotos Kurt Gullits Rasmussen

Så er sommeren i gang, selvom vejret ikke altid lever helt op til 

det, men der har været godt gang i klubben, hvor kajakroerne 

bruger vores både flittigt. Frida er på vandet, og der er uddan-

net 20 sejlere til duelighedsbevis i den teoretiske del, der nu alle 

skal til den til den praktiske prøve i slutningen af juli.

Der er givet mulighed for, at den praktiske prøve kan aflægges 

i klubbens nyanskaffede RiB, og der har været mange ude og 

øve til prøven i skrivende stund. Nogle af kandidaterne har valgt 

at tage den praktiske prøve i Frida, og det kan også lade sig 

gøre. Også i Frida, er der øvet til prøven gennem de sidste uger.

Vi er godt i gang med at få en nyanskaffet brugt Laserjolle gjort 

klar, så den kan komme i vandet i denne sæson til glæde for in-

teresserede jollesejlere.

Den 11. juni var der sommerevent i Kastrup Havn, hvor vores 

klubhus blev base for de mange aktiviteter. Der var kajak stafet, 

mini orienteringsløb, bike&run, crossfit og teamøvelser.

Man må sige, vi var heldige med vejret, da 55 holddeltagere 

og officials mødte op i klubhuset. Der var god stemning, at alle 

var klar til at vinde alle disciplinerne. Det blev en herlig dag med 

gode konkurrencer, godt sammenvær, kolde drikke og varme 

pølser.  

Dagen sluttede af med fællesmiddag på Station Amager.

Billederne fra dagen taler sit for sig selv.

Husk, at I altid på hjemmesiden www.politiidraet.dk, under Sejl-

sport- og Kajakafdelingen kan få et lille indtryk af, hvad der sker 

i afdelingen.

Sommer statusSommer status
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BADMINTONAFDELINGEN . . .

Sommerferien står for døren
Af formanden Casper Stendevad Christensen, Badmintonafdelingen
Fotos Robert Hansen, DPIF (arkivfoto)

I skrivende stund er Badmintonafdelingen på sommerpause. 

Der er stadig en lille smule spil rundt omkring, men turneringen 

er slut og endte, for dem der følger med, lykkeligt for vores ved-

kommende med to oprykninger. 

Lige nu glæder og forbereder vi os til, at det hele starter op 

igen. Vi har første træningsaften i starten af august. Vores årli-

ge træningslejr er så småt ved at blive en realitet - i år går turen 

til Helsingør, hvor der bl.a. er arrangeret en holdkamp med et af 

de lokale hold. Badmintonafdelingen har mere eller mindre fået 

ny bestyrelse, og det har den så ikke helt alligevel. Bestyrelsen 

bestod tidligere af syv medlemmer, men da det for det første 

var svært at samle syv travle mennesker med jævne mellem-

rum, og der måske i virkeligheden ikke var arbejde til alle syv, 

blev det besluttet på klubbens medlemsmøde at beskære be-

styrelsen tilbage til de oprindelig 5 medlemmer. 

Den nye bestyrelse er konstitueret og har allerede så småt lagt 

planer for den kommende sæson. Vi vil til stadighed forsøge at 

øge vores medlemstal - vi vil rigtig gerne have badmintonspil-

lere til at komme og træne med os, og ikke mindst spille for os. 

Der er desuden også planlagt en ”goddag og farvel” fest, hvor 

ny og gammel bestyrelse skal hygge sig, hvis det da her kan 

lade sig gøre at samle tropperne. 

Badmintonafdelingen har valgt igen i år at have en træner. Sam-

me træner som sidste sæson, en meget kompetent kollega fra 

Vestegnens Politi, som skal lede og fordele til vores træningsaf-

tener. Vi glæder os til endnu en god sæson med et godt sam-

arbejde. Det hjælper os meget, at der bliver planlagt for noget 

træning, og at der ikke mindst bliver fordelt nogle spillerunder. 

Vi glæder os til den nye sæson. Vi håber naturligvis at kunne 

gøre os gældende i de to nye rækker, vi nu engang er rykket 

op i. Om vi sidst på sæsonen skal til at spille om endnu en op-

rykning, det vil tiden vise, men man har dog altid lov at håbe. 

Vi kigger fremad mod de udfordringer, der venter, og vi kigger 

fremad mod et DPM i badminton, der skal afholdes i Køben-

havn. 

Vi håber meget, at der sidder nogle ”nye” badmintonspillere, 

nye kolleger i blandt de nystartede på politiskolen. Nye kolleger, 

der evt. kommer til København og har lyst til at spille lidt bad-

minton med os. Vi bliver ind imellem mødt af forespørgsler fra 

folk, der gerne vil spille, men som ikke rigtig har spillet før. Vi vil 

rigtig gerne havde så mange medlemmer som muligt i klub-

ben, men for at gøre det muligt for træneren og resten at få en 

decideret træning, er vi desværre ind imellem nødt til at sige 

nej. Vi er på ingen måde en top klub, men for at kunne deltage 

i træningen, kræver det desværre, at man har holdt en ketcher i 

hånden et par gange. Det håber vi, der er forståelse for. 

Vel mødt til næste sæson Badmintonafdelingen. 
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Heino Cup 2016
Af Johannes Risbjerg, Cykelafdelingen
Fotos Lotte Bak Reuter, Cykelafdelingen

Cykelafdelingen har også i 2016 besluttet at afholde Heino Cup 

over 5 afdelinger. Ligesom vi har besluttet at fastholde, at de 

førende ryttere af de enkelte klasser får udleveret en førertrøje, 

som de skal køre i. I år en flot lyserød trikot (Maglia Rosa), der 

er sponseret af Lyngby Turistfart A/S. For at øge sikkerheden 

deltager der racemarshalls i alle linjeløb.

Første afdeling blev afholdt tirsdag den 26. april 2016 på Hold-

An Vej i Ballerup som en kort prolog (enkeltstart) over godt 7 

km. Efter meget flot april vejr midt på måneden, ændrede vejret 

sig drastisk sidst på måneden med regn, slud og kulde. Jeg 

blev kontaktet af flere tilmeldte med forespørgsel, om vi ikke 

flyttede/rykkede afdelingen til senere og til bedre vejr. Der var 

også forslag om, at vi helt aflyste. Vi besluttede at afholde som 

besluttet, idet det ikke bare er at flytte sådan et arrangement. 

Vejrudsigten for dagen var regn, slud og 2 – 3 grader.

På dagen begyndte det at regne ved middagstid, og det var 

koldt. Men da vi begyndte at klargøre for løbet blev det tørvejr, 

og det var tørvejr under hele løbet. Da vi var færdige og havde 

pakket sammen, begyndte det at regne igen. Der mødte kun 

ca. halvdelen af de tilmeldte op, og det var nogenlunde, som vi 

havde forventet.

Selve prologen blev gennemført uden problemer og uheld. Men 

det var koldt.

	 VINDERNE AF DE ENKELTE KLASSER BLEV

	 Elite	 Martin Hammer Larsen, Sydkystens Cykling.

	 A	 Morten Aslak, Cykelafdelingen

	 B	 Søren Treager, Brandvæsnets Idrætsforening

	 C	 Asger Højland Jensen, ABC
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CYKELAFDELINGEN . . .

Anden afdeling blev afviklet tirsdag den 24. maj 2016 som linje-

løb omkring Fløng på en rundstrækning på knap 11 km. Distan-

cerne var: Elite ca. 75 km, A ca. 64 km, B ca. 64 km og C-mo-

tion ca. 53 km. C-motion kørte 2 omgange med master, inden 

løbet blev givet frit. Vejret var godt med tørvejr og pæn vind, 

hvilket altid er medvirkende til gode cykelløb. Alle klasser kom 

godt igennem løbet uden uheld. Desværre havde vi problemer 

med tidtagning for C-feltet, så her tog vi video af opløbet og fik 

på den måde de 10 første placeret rigtigt.

VINDERNE I DE ENKELTE KLASSER BLEV

Elite	 Lars Nybo, ABC

A	 Rasmus Studsgaard, MVSJ PI

B	 Kim Petersen, ABC

C	 Asger Højland Jensen, ABC.

FØRERTRØJER TIL

Elite	 Henrik Scharling, Sydkystens Cykling

A	 Christoffer Ouzman, Hvidovre Cykle Klub

B	 Thomas Gammelvind, CC Grøndal

C	 Asger Højland Jensen, ABC

3. afdeling blev afholdt tirsdag den 21. juni 2016 som linjeløb 

på Elverdamsbakken ved Vester Såby på en meget kuperet 

rundstrækning på godt 11 km. Rundstrækningen er Heino Cups 

”Kongeetape”, idet den er meget kuperet, så ingen kan sidde og 

gemme sig i feltet. Så det var de stærkeste, der vandt. 

Distancerne var: Elite ca. 78 km, A ca. 68 km, B ca. 68 km og 

C-motion ca. 57 km. 

	 VINDERNE I DE ENKELTE KLASSER BLEV

	 Elite	 Lars Nybo, ABC

	 A	 Zach –Henrik Zachariassen, ABC

	 B	 Lars Guldbæk, Hvidovre Cykle Klub

	 C	 Morten Rust, PI København, Cykelafdelingen.

	 FØRERTRØJER TIL

	 Elite	 Lars Nybo, ABC

	 A	  Zach-Henrik Zachariassen, ABC

	 B	 Søren Treager, Brandvæsnets Idrætsforening

	 C	 Asger Højland Jensen, ABC

De sidste 2 afdelinger er linjeløb ved Fredtofte i august og det 

afsluttende linjeløb i september ved Birkerød. 

Se hele 

resultatlisten på 

www.picykel.dk
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MOTIONSAFDELINGEN . . .

Juniløb i PI Motion

Tirsdag den 7. juni var der løb i PI i Motionsafdelingen fra Politiskolen. Traditionen tro, havde vi til juniløbet tændt for grillen og gril-

lede pølser til løberne efter løbet. Vi blev velsignet med en smuk sommeraften, så de 25 fremmødte løbere og hjælpere havde en 

hyggelig aften. Dejligt at se, at der også var mødt en del nye deltagere op fra Politiskolen, så der igen var en god blanding af børn, 

unge, ældre og gamle. Der blev uddelt en løbevest og et gavekort i lodtrækningspræmier.

Næste Motionsløb: Tirsdag den 16. august kl. 19.00 fra Politiskolen i Brøndby

Kommende Motionsløb: Lørdag den 10. september kl. 10.00 i Dyrehaven, start ved Fortunporten

= Lodtrækningspræmier fra Motionsafdelingens sponsor:

Sportigan, Vesterbrogade 54, 1620  København V.

Af Mikael Bork
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PI Fodbold fortsætter sin vandring op  igennem fodboldrækkerne
Af Marcus Persson, næstformand, PI Fodbold
Foto Robert Hansen, DPIF (arkivfoto)

Sæsonen er gået på hæld, og klubbens medlemmer holder nu 

en velfortjent pause. PI Fodbold har formået at bygge videre på 

den flotte sæson sidste år. Og det på tværs af flere hold i klub-

ben. Alle tre herre hold har indfriet målsætningerne, mens dame-

holdet havde fokus på at få en god stamme op at stå, som man 

forhåbentlig kan bygge videre på i det kommende efterår.

Carsten Marker kom til i vinters og har haft et stort arbejde med 

at få en god træningskultur op at stå. Damerne har taget godt 

imod ham, og omvendt, og der blæser derfor nogle positive vinde 

på holdet, hvorfor en oprykning i næste sæson ikke føles umulig.

3. holdet med Steffen Pedersen bag roret har både nydt godt af 

de mange tilgange til klubben, men også været udfordret af flere 

weekender med masser af afbud. Til trods for det lykkedes det 

holdet at rykke op til serie 4, efter at have slået Hvidovre 7-3 i 

den sidste kamp - efter at have været bagud med 3-1. 

2. holdet startede med en ny trænerkonstellation efter vinterpau-

sen. Ind som ny træner er kommet Magnus Hansen, som også 

er træner for det kvindelige danske politilandshold. Magnus er 

flyttet til fra Vestjylland, men har ramt plet ift. det sociale aspekt 

i klubben. Klubben besluttede inden vinteren, at træningerne 

skulle opdeles mellem a og b-trup, for på den måde at skabe et 

bedre fodboldmiljø for alle i klubbene. Især Magnus, sammen 

med Mads og Simon, har de tre formået at skabe en trænings-

kultur på trods af, de nye vinde der har blæst. Sammen med 1. 

holdet har de været en af de bærende årsager til, at den nye kurs 

er lykkedes så godt, som den er. Målsætningen for 2. holdet in-

den sæsonen var en stabil placering i den hårde række serie 2, 

og det lykkedes de med. 

1. holdet ledet af Brian Niclasen sammen med Mikki Nielsen, 

Kent Dalsgaard og Kenneth Nanfred gjorde det igen – for andet 

år i træk er PI Fodbold 1 rykket op. Denne gang fra en stærk se-

rie 2 op til serie 1. Oprykningen blev afgjort i sidste kamp, hvor 

Niclasens gamle klub skulle besejres. Efter chokket havde lagt 

sig fra Heklas 1-0 føring, tog PI fat. Det endte med en 7-2 sejr, og 

der var derfor ingen tvivl om, at oprykningen var fortjent. Opryk-

ningen er et velfortjent skulderklap til trænerteamet, som konse-

kvent og struktureret har arbejdet mod netop dette. Uden at gå 

på kompromis med klubbens sociale værdier har man derudover 

skabt et træningsmiljø, som i gennemsnit får 40 mand til træ-

ning.
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FODBOLDAFDELINGEN . . .

PI Fodbold fortsætter sin vandring op  igennem fodboldrækkerne

Der skal lyde et stort tillykke til 

alle i klubben, for lige nu be-

væger og udvikler den sig i en 

retning, som ikke er set i årtier. 

Dette skyldes både trænere, le-

dere og spillere.

Det er derfor med en positiv fø-

lelse, at folk nu er på ferie, inden 

seniorafdelingen starter op 19. 

juli. Der har været en positiv ten-

dens på det sidste, at flere og 

flere politimænd er begyndt at 

dukke op i klubben igen. Vi hå-

ber denne tendens fortsætter. 

Politimænd eller ej, så lever den 

gode ånd videre i klubben, og 

den fortjener alle, som kan lide 

fodbold, at opleve.

God sommer fra fodboldafde-

lingen.
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Gymnastikafdelingen slår dørene op til    NY SÆSONPI-Københavns gymnastikafdeling er klar til en ny sæson, der begynder til september. Igen 
i år tilbydes en bred vifte af hold, så der er tilbud til alle, uanset niveau, alder og ambitio-
ner. Og for børnefamilierne fortsætter vores to familiehold …

Af Elisabeth Arnsdorf Haslund, 
bestyrelsesmedlem
Fotos Gudrun Clausen (skavenfoto.dk), 
Joachim Øllgaard & Pia Bonde Larsen

PI-Gymnastik er gået på officiel som-

merferie, men det betyder bare, at be-

styrelsen har knoklet for at få styr på 

næste sæson – og vi er glade for endnu 

en gang at kunne præsentere et stærkt 

setup af dygtige og erfarne instruktører, 

både nye og velkendte ansigter. 

Størstedelen af holdene starter i den før-

ste uge af september, men både PI-X og 

PI Elitepiger starter op allerede i august, 

så følg med på Facebook og hjemmesi-

den, hvor datoerne vil fremgå. 

En lang række af foreningens hold er 

udtagede – og her sker tilmelding der-

for først efter udtagelsen for de, der er 

kommet på holdene. Men for familiehol-

dene (og andre ikke-udtagede hold) sker 

tilmelding og registrering ved at møde 

op til første træning. Vær opmærksom 

på, at der er begrænset plads på fami-

lieholdene. 

Kontingentsatserne er steget en smule 

denne sæson på grund af en generel 

kontingentstigning i Politiets Idrætsfor-

ening. Satserne for de enkelte hold kan 

ses på www.pigymnastik.dk.

PI-Gymnastik glæder sig til endnu en 

fantastisk sæson – og til at se både 

kendte og nye ansigter i sale og haller 

rundt om i København.

Elitepiger 4



55Politiidræt nr. 5   2016

GYMNASTIKGAFDELINGEN . . .

»

Gymnastikafdelingen slår dørene op til    NY SÆSON
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Opvisningsholdet

OVERSIGT – SÆSON 2016/17

Du kan læse meget mere om hold, om træningstider og info om sæsonstart på vores hjemmeside: www.pigymnastik.dk eller på 

foreningens Facebook-side: www.facebook.com/pigymnastik. Der mangler stadig enkelte informationer om træningstidspunkter, 

men følg med online.

PI Upcoming: Familieholdet PI Upcoming fortsætter endnu en sæson. Målgruppen hedder børn i alderen 4-7 år + deres forældre. 

Holdet træner hver søndag kl. 13.30-15 i den store hal på Institut for Idræt, og instruktørteamet består af Rasmus Gram, Kristine 

Klitsø, Sisse Bruun Jepsen og Peter Høegh-Andersen. 

PI Pusling: Familieholdet for den yngste målgruppe debuterede sidste år, men fortsætter næste sæson. Målgruppen er børn i alde-

ren 1½-4 år (de skal kunne gå), og fokus er bl.a. tumling og motorisk udvikling. Holdet træner hver søndag kl. 10-11 i gymnastiksalen 

på Amager Fælled Skole. 

PI Mix: Det er holdet for alle M/Kere, uanset gymnastikerfaring, der gerne vil have en god og social træning, krydret med boldspil, 

crossfit, konkurrencer, styrketræning osv. Det er traditionen tro Eva Petterson og Flemming ”Flex” Jensen, der er instruktører. 

PI Elitepiger: Sidste års nye hold for rutinerede og erfarne rytmepiger fortsætter næste år – og med en udvidelse i instruktørteamet, 

så Anne Hviid får selskab af Mette Nagel. Holdet er for 18+ og træner torsdag aften i multihallen på Nyboder Skole, København K.
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GYMNASTIKAFDELINGEN . . .

Elitepiger 3

PI-X: Vi er glade for, at Nana Kjær Regner og Jens Schyth Brøndum igen i år udgør instruktørteamet til det særligt udtagede perfor-

mance-hold, PI-X, der henvender sig til dygtige gymnaster og dansere (M/K) fra 18 år. Holdet træner tirsdag kl. 20-22 i dansesalen 

(Værkstedet) på Idrætsfabrikken på Vesterbro. 

PI Urban: Holdet blev sidste år et rent dansehold med dygtige Camilla Rueløkke som instruktør – og det fortsætter næste år. Holdet 

træner onsdag kl. 20-22 i multisalen på Utterslev Skole.

PI Piger: Vi er glade for at kunne præsentere et nyt stærkt instruktørteam til PI Piger, holdet for let øvede rytmepiger fra 18 år: Jo-

hanne Ulbæk Povlsen og Louise Marholt. Holdet vil næste sæson træne mandag kl. 19-21 i multisalen på Vesterbro Ny Skole.

PI Opvisningsholdet: Det sociale og ambitiøse mixhold for rytmer og springere vil som sædvanlig træne torsdag aften kl. 19.45-22 

i DGI-byen. Det erfarne instruktøreteam består af Christina Overbeck på rytmesiden samt Asger Ibsen og Kåre Wedel Jacobsen på 

springsiden. 

PI Retro: Holdet for de øvede rytmepiger på 26+, der gerne stadig vil udfordres gymnastisk, fortsætter, men med ny instruktør. Det 

bliver Elisabeth Haslund (med input fra enkelte gæstekoreografer). Holdet vil også næste år træne torsdag aften i multisalen på Ve-

sterbro Ny Skole. 
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